

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про всеукраїнський референдум» щодо автоматизації процесу подання фінансової звітності та підвищення ефективності контролю (аналізу) фінансових звітів учасників референдумів»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Закон України «Про всеукраїнський референдум» (Відомості Верховної Ради (ВВР), 2023, № 1-2, ст. 1)	
Стаття 33. Агітація під час збору підписів на підтримку ініціативи проведення всеукраїнського референдуму за народною ініціативою	Стаття 33. Агітація під час збору підписів на підтримку ініціативи проведення всеукраїнського референдуму за народною ініціативою
... 3. Рахунок фонду агітації щодо ініціативи може бути відкритий політичною партією, громадською організацією після дня оприлюднення на офіційному веб-сайті Центральної виборчої комісії повідомлення про реєстрацію ініціативної групи та до моменту закінчення строку збору підписів громадян на підтримку цієї ініціативи. Порядок відкриття і закриття рахунків фонду агітації щодо ініціативи політичної партії, громадської організації встановлюється Національним банком України за погодженням із Центральною виборчою комісією та не може бути змінений після дня оприлюднення на офіційному веб-сайті Центральної виборчої комісії повідомлення про реєстрацію ініціативної групи та до моменту закінчення строку збору підписів громадян на підтримку цієї ініціативи. Абзацу немає	... 3. Рахунок фонду агітації щодо ініціативи може бути відкритий політичною партією, громадською організацією після дня оприлюднення на офіційному веб-сайті Центральної виборчої комісії повідомлення про реєстрацію ініціативної групи та до моменту закінчення строку збору підписів громадян на підтримку цієї ініціативи. Інформація про відкриття рахунку фонду агітації щодо ініціативи та його реквізити відображається у публічній частині інформаційно-комунікаційної системи для подання фінансової звітності фондів агітації щодо ініціативи та фондів всеукраїнського референдуму у відповідності до частин четвертої та п'ятої статті 64 цього Закону (далі – інформаційно-комунікаційна система). Інформація про реквізити рахунку фонду агітації щодо ініціативи також може оприлюднюватися у інший спосіб, що передбачений законами

... 5. Політична партія, громадська організація призначає одного розпорядника рахунку свого фонду агітації щодо ініціативи, який має виключне право на розпорядження коштами з рахунку цього фонду. Про призначення розпорядника рахунку свого фонду агітації щодо ініціативи політична партія, громадська організація не пізніше наступного дня після дня його відкриття повідомляє Центральну виборчу комісію та Національне агентство з питань запобігання корупції із зазначенням прізвища, власного імені, по батькові, дати народження, місяця проживання або місяця перебування, відомостей про документ, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України. Повідомлення політичної партії, громадської організації підписується керівником політичної партії, громадської організації. До повідомлення додається власноруч написана заява громадянина України про згоду бути розпорядником рахунку. Абзацу немає	України, за рахунок коштів відповідного фонду агітації. ... 5. Політична партія, громадська організація призначає не більше двох розпорядників рахунку свого фонду агітації щодо ініціативи, які мають виключне право на розпорядження коштами з рахунку цього фонду. Відкриття і закриття рахунку фонду агітації щодо ініціативи, інформування банками Національного агентства з питань запобігання корупції про відкриття рахунку та його реквізити, а також надання інформації, необхідної для автентифікації розпорядників рахунків фондів агітації і надання їм доступу до інформаційно-комунікаційної системи здійснюється у порядку, затвердженому Національним банком України за погодженням із Національним агентством з питань запобігання корупції.
6. Розпорядник коштів рахунку фонду агітації щодо ініціативи; створеного політичною партією, громадською організацією; зобов'язаний вести облік надходження та витрачання коштів фонду. Розпорядник рахунків фонду агітації щодо ініціативи забезпечує додержання фінансової дисципліни, цільове використання коштів фонду.	6. Розпорядник рахунку фонду агітації щодо ініціативи зобов'язаний протягом трьох днів з дня, наступного за днем відкриття рахунку фонду агітації, пройти електронну ідентифікацію та автентифікацію в інформаційно-комунікаційній системі з використанням засобів електронної ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу. Розпорядник рахунку фонду агітації щодо ініціативи забезпечує додержання фінансової дисципліни, цільове використання коштів фонду, а також зобов'язаний вести облік надходження та

Абзацу немає Абзацу немає	витрачання коштів фонду. Розпорядник рахунку фонду агітації щодо ініціативи протягом десяти днів з дня закінчення строку збирання підписів або припинення ініціативи з підстави, передбаченої частиною п'ятою статті 21 цього Закону, зобов'язаний подати фінансовий звіт про надходження та використання коштів фонду шляхом формування та подання відповідного звіту безпосередньо до інформаційно-комунікаційної системи. Ведення розпорядником рахунку фонду агітації щодо ініціативи обліку надходження та витрачання коштів фонду, а також формування та подання відповідного звіту здійснюється у порядку, затвердженому Національним агентством з питань запобігання корупції.
7. Контроль за діяльністю фондів агітації щодо ініціативи здійснюють Центральна виборча комісія, Національне агентство з питань запобігання корупції та банк, в якому відкрито рахунок фонду; відповідно до порядку, встановленого Центральною виборчою комісією спільно з Національним банком України за погодженням з Національним агентством з питань запобігання корупції. Банк, в якому відкрито рахунок фонду, надає Центральній виборчій комісії та Національному агентству з питань запобігання корупції щотижнево (щоденно) або за їхнім зверненням відомості про розміри та джерела внесків, що надійшли на рахунок фонду, рух коштів, а також про їх залишки на рахунку. Національне агентство з питань запобігання корупції здійснює контроль за своєчасністю подання звітів про надходження і використання коштів фондів, повнотою таких звітів, достовірністю включених до них відомостей.	7. Контроль за діяльністю фондів агітації щодо ініціативи здійснюють Національне агентство з питань запобігання корупції та банк, в якому відкрито рахунок фонду.
8. Розпорядник рахунку фонду агітації щодо ініціативи протягом десяти днів з дня закінчення строку збирання підписів або припинення ініціативи з підстави, передбаченої частиною п'ятою статті 21 цього Закону, зобов'язаний подати до Центральної виборчої комісії та Національного агентства з питань запобігання корупції фінансовий	8. Порядок здійснення банками контролю за надходженням і використанням коштів фондів агітації щодо ініціативи затверджується Національним банком України за погодженням із Національним агентством з питань запобігання корупції.

звіт про надходження та використання коштів фонду (у паперовій формі та в електронному вигляді), який оприлюднюється на офіційних веб-сайтах Центральної виборчої комісії та Національного агентства з питань запобігання корупції не пізніше дня, наступного за днем його надходження. У фінансових звітах, передбачених цією частиною, обов'язковому оприлюдненню підлягають прізвище, власне ім'я, по батькові та місце проживання (область, район, населений пункт) фізичної особи. Інші відомості про фізичну особу, віднесені до інформації з обмеженим доступом, оприлюдненню не підлягають.	
9. Аналіз фінансових звітів, передбачених частиною восьмою цієї статті, здійснюється Центральною виборчою комісією та Національним агентством з питань запобігання корупції і полягає у встановленні відповідності звітних даних вимогам цього Закону, своєчасності подання звітів та відповідності звітних даних інформації, отриманій від банків, у яких відкрито рахунки фондів. Центральна виборча комісія та Національне агентство з питань запобігання корупції протягом п'ятнадцяти днів з дня закінчення строку збирання підписів або припинення ініціативи з підстави, передбаченої частиною п'ятою статті 21 цього Закону, оприлюднюють на своїх офіційних веб-сайтах результати аналізу фінансових звітів, передбачених частиною восьмою цієї статті. У разі виявлення в ході аналізу фінансових звітів ознак порушення вимог цього Закону Центральна виборча комісія та Національне агентство з питань запобігання корупції повідомляють про це відповідні органи правопорядку для перевірки і реагування відповідно до закону.	9. Порядок здійснення Національним агентством з питань запобігання корупції контролю за діяльністю фондів агітації щодо ініціативи затверджується Національним агентством з питань запобігання корупції.
10. У фінансових звітах, передбачених частиною восьмою цієї статті, в обов'язковому порядку відображається інформація про всі надходження на рахунок фонду агітації щодо ініціативи, здійснені витрати та залишки коштів на відповідних рахунках, у тому числі інформація про дату надходження кожного внеску до фонду, його розмір, особу, яка здійснила внесок на відповідний рахунок фонду (із зазначенням відомостей про особу, яка здійснила внесок до фонду,	10. Розпорядник рахунку фонду агітації щодо ініціативи або отримувачі коштів з такого фонду агітації зобов'язані за запитом Національного агентства з питань запобігання корупції протягом трьох робочих днів з дня одержання такого запиту надавати пояснення, документи чи інформацію, у тому числі з обмеженим доступом, необхідні для контролю фонду агітації, у тому числі для проведення оцінки джерел та походження коштів, які надходять на

передбачених Законом України "Про політичні партії в Україні" для осіб, які здійснюють внески на підтримку політичної партії), назву політичної партії (у разі здійснення внеску політичною партією), призначення, дату здійснення і суму кожного платежу з відповідного рахунку фонду, отримувача кожного платежу (із зазначенням відомостей про отримувача платежу, передбачених Законом України "Про політичні партії в Україні").	рахунок фонду агітації.
11. Форми фінансових звітів, передбачених частиною восьмою цієї статті, і порядок проведення їх аналізу встановлюються Центральною виборчою комісією за погодженням з Національним агентством з питань запобігання корупції.	11. Аналіз звітів про надходження та використання коштів фондів агітації щодо ініціативи здійснюється Національним агентством з питань запобігання корупції протягом десяти днів з дня завершення строку на подання таких звітів відповідними розпорядниками рахунків фондів агітації та полягає у встановленні відповідності звітних даних вимогам цього Закону щодо: 1) своєчасності подання звітів; 2) відповідності звітних даних інформації, отриманій від банків, у яких відкрито рахунки фондів агітації. Національне агентство з питань запобігання корупції не пізніше як на десятий день після завершення строку на подання таких звітів відповідними розпорядниками рахунків фондів агітації оприлюднює у публічній частині інформаційно-комунікаційної системи висновки за результатами аналізу такого звіту. У разі виявлення в ході аналізу звітів про надходження та використання коштів фонду агітації щодо ініціативи ознак порушення вимог законодавства Національне агентство з питань запобігання корупції у п'ятиденний строк з дня виявлення відповідних ознак письмово повідомляє про це відповідні органи, уповноважені забезпечити притягнення осіб, які вчинили порушення вимог законодавства, до передбаченої законом відповідальності або забезпечує притягнення відповідних осіб до такої відповідальності в межах своїх повноважень.

12. Невикористані кошти фонду агітації щодо ініціативи політичної партії, громадської організації за зверненням керівного органу політичної партії, громадської організації, яке подається до банку в десятиденний строк з дня завершення строку збирання підписів або припинення ініціативи з підстави, передбаченої частиною п'ятою статті 21 цього Закону, перераховуються з рахунку фонду агітації щодо ініціативи на поточний банківський рахунок відповідно політичної партії, громадської організації у п'ятиденний строк з дня надходження зазначеного звернення. Якщо таке звернення не надійшло до банку у встановлений строк, невикористані кошти фонду політичної партії, громадської організації перераховуються банком до державного бюджету на п'ятнадцятий день з дня завершення строку збирання підписів.	12. Порядок проведення аналізу звітів про надходження та використання коштів фондів агітації щодо ініціативи затверджується Національним агентством з питань запобігання корупції.
Частини немає	13. Невикористані кошти фонду агітації щодо ініціативи політичної партії, громадської організації за зверненням керівного органу політичної партії, громадської організації, яке подається до банку в десятиденний строк з дня завершення строку збирання підписів або припинення ініціативи з підстави, передбаченої частиною п'ятою статті 21 цього Закону, перераховуються з рахунку фонду агітації щодо ініціативи на поточний банківський рахунок відповідно політичної партії, громадської організації у п'ятиденний строк з дня надходження зазначеного звернення. Якщо таке звернення не надійшло до банку у встановлений строк, невикористані кошти фонду політичної партії, громадської організації перераховуються банком до державного бюджету на п'ятнадцятий день з дня завершення строку збирання підписів.
Стаття 64. Загальні засади фінансового забезпечення всеукраїнського референдуму	Стаття 64. Загальні засади фінансового забезпечення всеукраїнського референдуму та подання фінансової звітності
... Частини немає	... 4. Фінансові звіти про надходження і використання коштів фондів формуються та подаються до інформаційно-комунікаційної системи власником якої є Національне агентство з питань запобігання корупції.

	Інформаційно-комунікаційна система призначена для подання фінансових звітів про надходження та використання коштів фондів, утворених суб'єктами процесу всеукраїнського референдуму, їх оприлюднення, а також для здійснення Національним агентством з питань запобігання корупції аналізу відповідних звітів. Власником та володільцем інформації, що міститься в інформаційно-комунікаційній системі, є Національне агентство з питань запобігання корупції. Користувачами інформаційно-комунікаційної системи є суб'єкти подання фінансових звітів про надходження та використання фондів, утворених суб'єктами процесу всеукраїнського референдуму, в особі розпорядників рахунків відповідних фондів, які пройшли автентифікацію. Порядок функціонування інформаційно-комунікаційної системи затверджується Національним агентством з питань запобігання корупції.
Частини немає	5. Автентифікація розпорядників рахунків фондів та надання їм доступу до інформаційно-комунікаційної системи здійснюється Національним агентством з питань запобігання корупції на підставі інформації про відкриття рахунків фондів, наданої банками відповідно до порядку, затвердженого Національним банком України за погодженням з Національним агентством з питань запобігання корупції.
Частини немає	6. Інформаційно-комунікаційна система дозволяє формувати електронні документи (листи, запити, повідомлення тощо), які вважаються службовими електронними документами у разі їх підписання шляхом накладання кваліфікованого електронного підпису або засвідчення кваліфікованою електронною печаткою, та організовувати їх обмін між розпорядниками рахунків фондів та Національним агентством з питань запобігання корупції.
Частини немає	7. Доступ до публічної частини інформаційно-комунікаційної системи надається шляхом можливості перегляду, копіювання та

	роздрукування інформації, збереження електронних копій документів, а також у вигляді набору даних (електронного документа), організованого у форматі, що дозволяє його автоматизоване оброблення електронними засобами (машинозчитування) з метою повторного використання.
Частини немає	8. До публічної частини інформаційно-комунікаційної системи включаються відомості про рух коштів на рахунках фондів та звіти про надходження і використання коштів фондів. Національне агентство з питань запобігання корупції затверджує набір обов'язкових реквізитів фінансових звітів про надходження та використання коштів відповідних фондів. Зазначені у відомостях та звітах дані щодо реєстраційного номера облікової картки платника податків або серії та номера паспорта громадянина України, місця проживання фізичної особи (крім області, району, міста, селища міського типу, села), є інформацією з обмеженим доступом та не підлягають відображенню у відкритому доступі.
Частини немає	9. Відомості про рух коштів на рахунку відповідного фонду розміщуються у відкритому доступі в інформаційно-комунікаційній системі на строк не менше трьох років з дня надходження відповідних відомостей. Звіти про надходження і використання коштів фондів розміщуються у відкритому доступі в інформаційно-комунікаційній системі безстроково.
Стаття 68. Фонди всеукраїнського референдуму	Стаття 68. Фонди всеукраїнського референдуму
... 2. Фонд всеукраїнського референдуму політичної партії, громадської організації, зареєстрованих як прихильники чи опоненти питання всеукраїнського референдуму, може мати лише один накопичувальний рахунок у банку України, визначеному на власний розсуд, і лише в національній валюті, на який надходять кошти для фінансування заходів агітації, а також не більше одного поточного рахунку в банку в межах територіального округу з всеукраїнського	... 2. Фонд всеукраїнського референдуму політичної партії, громадської організації, зареєстрованих як прихильники чи опоненти питання всеукраїнського референдуму, може мати лише один рахунок у банку України, визначеному на власний розсуд, і лише в національній валюті, на який надходять кошти для фінансування заходів агітації та з якого здійснюється фінансування витрат на заходи агітації.

референдуму, з яких здійснюється фінансування витрат на заходи агітації. На поточні рахунки фонду всеукраїнського референдуму політичної партії, громадської організації, зареєстрованих як прихильники чи опоненти питання всеукраїнського референдуму, кошти надходять виключно з накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму відповідної політичної партії, громадської організації.	
3. У разі проголошення всеукраїнського референдуму рахунок фонду ініціативної групи використовується як накопичувальний рахунок фонду всеукраїнського референдуму ініціативної групи.	3. У разі проголошення всеукраїнського референдуму рахунок фонду ініціативної групи використовується як рахунок фонду всеукраїнського референдуму ініціативної групи.
4. Ініціативна група має право відкривати в банках України поточні рахунки свого фонду всеукраїнського референдуму з розрахунку не більше одного поточного рахунку на території одного територіального округу всеукраїнського референдуму. Один поточний рахунок фонду всеукраїнського референдуму може обслуговувати декілька територіальних округів всеукраїнського референдуму.	4. Розмір фонду всеукраїнського референдуму не може перевищувати двадцяти тисяч розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня року проведення всеукраїнського референдуму.
5. Розмір фонду всеукраїнського референдуму не може перевищувати двадцяти тисяч розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня року проведення всеукраїнського референдуму.	Виключити
Стаття 69. Відкриття, функціонування та закриття рахунків фондів всеукраїнського референдуму	Стаття 69. Відкриття, функціонування та закриття рахунків фондів всеукраїнського референдуму
1. Порядок відкриття і закриття рахунків фондів всеукраїнського референдуму політичної партії, громадської організації, зареєстрованих як прихильники чи опоненти питання всеукраїнського референдуму, ініціативної групи встановлюється Національним банком України за погодженням із Центральною виборчою комісією не пізніше як за п'ятдесят сім днів до дня голосування. Цей порядок не може бути змінено у процесі всеукраїнського референдуму.	1. Підставою для відкриття рахунку фонду всеукраїнського референдуму є копія рішення Центральної виборчої комісії про реєстрацію політичної партії, громадської організації як прихильника чи опонента питання всеукраїнського референдуму.
2. Підставою для відкриття накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму є копія рішення Центральної виборчої комісії про реєстрацію політичної партії, громадської організації як	2. Банк не пізніше наступного робочого дня після дня відкриття рахунку фонду всеукраїнського референдуму повідомляє Національне агентство з питань запобігання корупції про

прихильника чи опонента питання всеукраїнського референдуму.	відкриття рахунку та його реквізити, а також надає інформацію, необхідну для автентифікації розпорядників рахунку фонду і надання їм доступу до інформаційно-комунікаційної системи. Розпорядник рахунку фонду всеукраїнського референдуму зобов'язаний протягом трьох днів з дня, наступного за днем відкриття рахунку фонду всеукраїнського референдуму, пройти електронну ідентифікацію та автентифікацію в інформаційно-комунікаційній системі з використанням засобів ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу.
3. Підставою для відкриття поточного рахунку фонду всеукраїнського референдуму є довідка установи банку про відкриття накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму.	3. Відкриття і закриття рахунку фонду всеукраїнського референдуму, інформування банками Національного агентства з питань запобігання корупції про відкриття рахунку та його реквізити, а також надання інформації, необхідної для автентифікації розпорядників рахунків фондів всеукраїнського референдуму і надання їм доступу до інформаційно-комунікаційної системи здійснюється у порядку, затвердженому Національним банком України за погодженням із Національним агентством з питань запобігання корупції.
4. Банк не пізніше наступного робочого дня з дня відкриття накопичувального чи поточного рахунку фонду всеукраїнського референдуму письмово повідомляє Центральну виборчу комісію та Національне агентство з питань запобігання корупції про відкриття відповідного рахунку та його реквізити.	4. Витрачання коштів з рахунку фонду всеукраїнського референдуму здійснюється у безготівковій формі.
5. Інформація про відкриття накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму політичної партії, громадської організації, зареєстрованих як прихильники чи опоненти питання всеукраїнського референдуму, та його реквізити оприлюднюються на офіційному веб-сайті Центральної виборчої комісії не пізніше як на другий день після отримання повідомлення банку про відкриття накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму політичної партії, громадської організації. Інформація про реквізити накопичувального рахунку свого фонду всеукраїнського референдуму публікується відповідним суб'єктом процесу всеукраїнського	5. Витрачання коштів з рахунку фонду всеукраїнського референдуму припиняється о 18 годині середи після дня голосування або наступного робочого дня після дня припинення процесу всеукраїнського референдуму.

референдуму у друкованих засобах масової інформації за рахунок коштів цього фонду.	
6. Витрачання коштів з поточних рахунків фонду всеукраїнського референдуму здійснюється у безготівковій формі.	6. Арешт коштів на рахунку фонду всеукраїнського референдуму не допускається.
7. Витрачання коштів з поточного рахунку фонду всеукраїнського референдуму після 18 години останнього дня перед днем голосування здійснюється виключно у разі, якщо рахунки на оплату товарів, робіт і послуг були виставлені до зазначеного часу. Витрачання коштів з поточних рахунків фонду всеукраїнського референдуму припиняється о 18 годині єсреди після дня голосування або наступного робочого дня після дня припинення процесу всеукраїнського референдуму.	7. Закриття рахунку фонду всеукраїнського референдуму, зупинення операцій по рахунку фонду всеукраїнського референдуму раніше, ніж у строк, встановлений частиною п'ятою цієї статті, не допускаються.
8. Арешт коштів на рахунках фонду всеукраїнського референдуму не допускається.	8. Послуги банку, пов'язані з відкриттям, функціонуванням і закриттям рахунку фонду всеукраїнського референдуму, надаються безоплатно. Банк не нараховує і не сплачує відсотки за користування коштами, що знаходяться на рахунку фонду всеукраїнського референдуму.
9. Закриття рахунків фонду всеукраїнського референдуму, зупинення операцій по рахунках фонду всеукраїнського референдуму раніше, ніж у строк, встановлений частиною сьомою цієї статті, не допускаються.	Виключити
10. Послуги банку, пов'язані з відкриттям, функціонуванням і закриттям рахунків фонду всеукраїнського референдуму, надаються безоплатно. Банк не нараховує і не сплачує відсотки за користування коштами, що знаходяться на рахунках фонду всеукраїнського референдуму.	Виключити
Стаття 70. Фонд ініціативної групи	Стаття 70. Фонд ініціативної групи
...	...
6. Банк не пізніше наступного робочого дня після відкриття рахунку фонду ініціативної групи <u>письмово</u> повідомляє <u>Центральну виборчу комісію та</u> Національне агентство з питань запобігання корупції про відкриття рахунку та його реквізити.	6. Банк не пізніше наступного робочого дня після відкриття рахунку фонду ініціативної групи повідомляє Національне агентство з питань запобігання корупції про відкриття рахунку та його реквізити, а також надає інформацію, необхідну для автентифікації розпорядників рахунку фонду і надання їм доступу до

Інформація про відкриття рахунку фонду ініціативної групи та його реквізити оприлюднюються на офіційному веб-сайті Центральної виборчої комісії не пізніше як на другий день після отримання повідомлення банку про відкриття відповідного рахунку. Зазначена інформація може бути оприлюднена ініціативною групою у засобах масової інформації за рахунок коштів фонду ініціативної групи.	інформаційно-комунікаційної системи. Відкриття і закриття рахунку фонду ініціативної групи, інформування банками Національного агентства з питань запобігання корупції про відкриття рахунку та його реквізити, а також надання інформації, необхідної для автентифікації розпорядників рахунку фонду ініціативної групи і надання їм доступу до інформаційно-комунікаційної системи здійснюється у порядку, затвердженому Національним банком України за погодженням із Національним агентством з питань запобігання корупції.
7. Ініціативна група призначає зі свого складу розпорядника рахунку фонду ініціативної групи, який має виключне право здійснювати операції з рахунком фонду. Абзацу немає	7. Ініціативна група призначає зі свого складу не більше двох розпорядників рахунку фонду ініціативної групи, які мають виключне право здійснювати операції з рахунком фонду. Розпорядник рахунку фонду ініціативної групи зобов'язаний протягом трьох днів з дня, наступного за днем відкриття рахунку фонду ініціативної групи, пройти електронну ідентифікацію та автентифікацію в інформаційно-комунікаційній системі з використанням засобів ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу.
... 13. Розпорядник рахунку фонду ініціативної групи не пізніше десяти днів після закінчення строку для збору підписів або припинення ініціативи з підстави, передбаченої частиною п'ятою статті 21 цього Закону, подає фінансовий звіт до Центральної виборчої комісії та Національного агентства з питань запобігання корупції за формою, встановленою Центральною виборчою комісією за погодженням з Національним агентством з питань запобігання корупції. Абзацу немає Абзацу немає	... 13. Розпорядник рахунку фонду ініціативної групи забезпечує додержання фінансової дисципліни, цільове використання коштів фонду. Розпорядник рахунку фонду ініціативної групи зобов'язаний вести облік надходження та витрачання коштів фонду. Розпорядник рахунку фонду ініціативної групи протягом десяти днів з дня закінчення строку збирання підписів або припинення ініціативи з підстави, передбаченої частиною п'ятою статті 21

Абзацу немає	цього Закону, зобов'язаний подати фінансовий звіт про надходження та використання коштів фонду шляхом формування та подання відповідного звіту безпосередньо до інформаційно-комунікаційної системи. Ведення розпорядником рахунку фонду ініціативної групи обліку надходження та витрачання коштів фонду, а також формування та подання відповідного звіту здійснюється у порядку, затвердженому Національним агентством з питань запобігання корупції.
14. У разі проголошення всенародного референдуму кошти фонду ініціативної групи, які були на відповідному рахунку, в межах розміру, передбаченого частиною п'ятою статті 68 цього Закону, залишаються на зазначеному рахунку, а надлишкові кошти перераховуються до державного бюджету.	14. Контроль за діяльністю фонду ініціативної групи здійснюють Національне агентство з питань запобігання корупції та банк, в якому відкрито рахунок фонду.
Частини немає	15. Порядок здійснення банками контролю за надходженням і використанням коштів ініціативної групи затверджується Національним банком України за погодженням із Національним агентством з питань запобігання корупції.
Частини немає	16. Порядок здійснення Національним агентством з питань запобігання корупції контролю за діяльністю фонду ініціативної групи затверджується Національним агентством з питань запобігання корупції.
Частини немає	17. Розпорядник рахунку фонду ініціативної групи або отримувачі коштів з такого фонду ініціативної групи зобов'язані за запитом Національного агентства з питань запобігання корупції протягом трьох робочих днів з дня одержання такого запиту надавати пояснення, документи чи інформацію, у тому числі з обмеженим доступом, необхідні для контролю фонду агітації, у тому числі для проведення оцінки джерел та походження коштів, які надходять на рахунок фонду агітації.
Частини немає	18. Аналіз звітів про надходження та використання коштів фонду ініціативної групи, передбачених частиною тринадцятою цієї статті, здійснюється Національним агентством з питань

	запобігання корупції протягом десяти днів з дня завершення строку на подання таких звітів відповідними розпорядниками рахунків фондів ініціативної групи та полягає у встановленні відповідності звітних даних вимогам цього Закону щодо: 1) своєчасності подання звітів; 2) відповідності звітних даних інформації, отриманій від банків, у яких відкрито рахунки фондів агітації. Національне агентство з питань запобігання корупції не пізніше як на десятий день після завершення строку на подання таких звітів відповідними розпорядниками рахунків фондів ініціативної групи оприлюднює у публічній частині інформаційно-комунікаційної системи висновок за результатами аналізу такого звіту. У разі виявлення в ході аналізу звітів про надходження та використання коштів фонду ініціативної групи ознак порушення вимог законодавства Національне агентство з питань запобігання корупції у п'ятиденний строк з дня виявлення відповідних ознак письмово повідомляє про це відповідні органи, уповноважені забезпечити притягнення осіб, які вчинили порушення вимог законодавства, до передбаченої законом відповідальності або забезпечує притягнення відповідних осіб до такої відповідальності в межах своїх повноважень.
Частини немає	19. Порядок проведення аналізу звітів про надходження та використання коштів фондів ініціативної групи затверджується Національним агентством з питань запобігання корупції.
Частини немає	20. У разі проголошення всеукраїнського референдуму кошти фонду ініціативної групи, які були на відповідному рахунку, в межах розміру, передбаченого частиною четвертою статті 68 цього Закону, залишаються на зазначеному рахунку, а надлишкові кошти перераховуються до державного бюджету.
Стаття 71. Розпорядник фонду всеукраїнського референдуму	Стаття 71. Розпорядник фонду всеукраїнського референдуму

1. Кожен суб'єкт процесу всеукраїнського референдуму, визначений частиною другою статті 64 цього Закону, призначає по одному розпоряднику накопичувального рахунку свого фонду всеукраїнського референдуму, який має виключне право на розпоряджання коштами з накопичувального рахунку цього фонду всеукраїнського референдуму.	1. Кожен суб'єкт процесу всеукраїнського референдуму, визначений частиною другою статті 64 цього Закону, призначає не більше двох розпорядників рахунку свого фонду всеукраїнського референдуму, які мають виключне право на розпоряджання коштами з рахунку цього фонду всеукраїнського референдуму.
2. Про призначення розпорядника накопичувального рахунку свого фонду всеукраїнського референдуму кожен суб'єкт процесу всеукраїнського референдуму, визначений частиною другою статті 64 цього Закону, не пізніше наступного дня з дня відкриття накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму повідомляє Центральну виборчу комісію та Національне агентство з питань запобігання корупції із зазначенням прізвища, власного імені, по батькові, дати народження, місяця проживання або місяця перебування, відомостей про документ, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України. Повідомлення суб'єкта процесу всеукраїнського референдуму підписується уповноваженою особою ініціативної групи. До повідомлення додається власноруч написана заява громадянина України про згоду бути розпорядником накопичувального рахунку.	2. Банк не пізніше наступного робочого дня після дня відкриття рахунку фонду всеукраїнського референдуму повідомляє Національне агентство з питань запобігання корупції про відкриття рахунку та його реквізити, а також надає інформацію, необхідну для автентифікації розпорядників рахунків фондів всеукраїнського референдуму і надання їм доступу до інформаційно-комунікаційної системи. Розпорядник рахунку фонду всеукраїнського референдуму зобов'язаний протягом трьох днів з дня, наступного за днем відкриття рахунку фонду всеукраїнського референдуму, пройти електронну ідентифікацію та автентифікацію в інформаційно-комунікаційній системі з використанням засобів ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу.
3. Кожен суб'єкт процесу всеукраїнського референдуму, визначений частиною другою статті 64 цього Закону, призначає по одному розпоряднику поточного рахунку свого фонду всеукраїнського референдуму для кожного поточного рахунку цього фонду. Розпорядник поточного рахунку фонду всеукраїнського референдуму має виключне право на розпорядження коштами з відповідного поточного рахунку фонду всеукраїнського референдуму.	3. Розпорядник коштів рахунку фонду кожного суб'єкта процесу всеукраїнського референдуму, визначеного частиною другою статті 64 цього Закону, зобов'язаний вести облік надходження та витрачання коштів фонду всеукраїнського референдуму суб'єкта процесу всеукраїнського референдуму. Розпорядник рахунку фонду всеукраїнського референдуму зобов'язаний не пізніш як на десятий день після дня голосування, припинення процесу всеукраїнського референдуму подати фінансовий звіт про надходження та використання коштів фонду всеукраїнського референдуму шляхом формування та подання відповідного звіту безпосередньо до інформаційно-комунікаційної системи. Ведення розпорядником рахунку фонду всеукраїнського

	референдуму обліку надходження та витрачання коштів фонду, а також формування та подання відповідного звіту здійснюється у порядку, затвердженому Національним агентством з питань запобігання корупції.
4. Розпорядник коштів накопичувального рахунку фонду кожного суб'єкта процесу всеукраїнського референдуму, визначеного частиною другою статті 64 цього Закону, зобов'язаний вести облік надходження та розподілу коштів фонду всеукраїнського референдуму суб'єкта процесу всеукраїнського референдуму між поточними рахунками цього фонду. Розпорядник поточного рахунку фонду всеукраїнського референдуму зобов'язаний не пізніше як за вісім днів до дня голосування подати розпоряднику накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму проміжний фінансовий звіт про використання коштів відповідного поточного рахунку фонду всеукраїнського референдуму за період з дня відкриття поточного рахунку фонду до дванадцятого дня до дня голосування. Розпорядник поточного рахунку фонду всеукраїнського референдуму зобов'язаний не пізніше як на сьомий день після дня голосування, припинення процесу всеукраїнського референдуму подати розпоряднику накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму остаточний фінансовий звіт про використання коштів відповідного поточного рахунку фонду всеукраїнського референдуму. Розпорядники поточних рахунків фонду всеукраїнського референдуму забезпечують додержання фінансової дисципліни, цільове використання коштів фонду всеукраїнського референдуму.	4. Аналіз звітів про надходження та використання коштів фондів всеукраїнського референдуму, передбачених частиною третьою цієї статті, здійснюється Національним агентством з питань запобігання корупції протягом двадцяти днів з дня завершення строку на подання таких звітів відповідними розпорядниками рахунків фондів всеукраїнського референдуму та полягає у встановленні відповідності звітних даних вимогам цього Закону щодо: 1) своєчасності подання звітів; 2) відповідності звітних даних інформації, отриманій від банків, у яких відкрито рахунки фондів всеукраїнського референдуму. Національне агентство з питань запобігання корупції не пізніше як на двадцятий день після завершення строку на подання таких звітів відповідними розпорядниками рахунків фондів всеукраїнського референдуму оприлюднює у публічній частині інформаційно-комунікаційної системи висновок за результатами аналізу такого звіту. У разі виявлення в ході аналізу звітів про надходження та використання коштів фонду всеукраїнського референдуму ознак порушення вимог законодавства Національне агентство з питань запобігання корупції у п'ятиденний строк з дня виявлення відповідних ознак письмово повідомляє про це відповідні органи, уповноважені забезпечити притягнення осіб, які вчинили порушення вимог законодавства, до передбаченої законом відповідальності або забезпечує притягнення відповідних осіб до такої відповідальності в межах своїх повноважень.
5. Розпорядник накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму зобов'язаний не пізніше як за п'ять днів до дня голосування подати до Центральної виборчої комісії та Національного	5. Порядок проведення аналізу звіту про надходження та використання коштів фонду всеукраїнського референдуму затверджується Національним агентством з питань запобігання

агентства з питань запобігання корупції проміжний фінансовий звіт про надходження та використання коштів фонду всеукраїнського референдуму за період з дня відкриття накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму до дванадцятого дня до дня голосування (у паперовій формі та в електронному вигляді), який оприлюднюється на офіційних веб-сайтах Центральної виборчої комісії та Національного агентства з питань запобігання корупції не пізніше наступного дня після його надходження. Розпорядник накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму зобов'язаний не пізніше як на п'ятнадцятий день після дня голосування, припинення процесу всеукраїнського референдуму подати до Центральної виборчої комісії та Національного агентства з питань запобігання корупції остаточний фінансовий звіт про надходження та використання коштів фонду всеукраїнського референдуму (у паперовій формі та в електронному вигляді), який оприлюднюється на офіційних веб-сайтах Центральної виборчої комісії та Національного агентства з питань запобігання корупції не пізніше наступного дня після його надходження. У фінансових звітах, передбачених цією частиною, обов'язковому оприлюдненню підлягають прізвище, власне ім'я, по батькові та місце проживання фізичної особи (область, район, населений пункт). Інші відомості про фізичну особу, віднесені до інформації з обмеженим доступом, оприлюдненню не підлягають.	корупції.
6. Аналіз фінансових звітів, передбачених частиною п'ятою цієї статті, здійснюється Центральною виборчою комісією та Національним агентством з питань запобігання корупції і полягає у встановленні відповідності звітних даних вимогам цього Закону, своєчасності подання звітів та відповідності звітних даних інформації, отриманій від банків, у яких відкрито рахунки фондів всеукраїнського референдуму. Центральна виборча комісія та Національне агентство з питань запобігання корупції не пізніше як за два дні до дня голосування оприлюднюють на своїх офіційних веб-сайтах аналіз фінансових	Виключити

звітів, передбачених абзацом першим частини п'ятої цієї статті, та не пізніше як на тридцятий день після дня голосування – аналіз фінансових звітів, передбачених абзацом другим частини п'ятої цієї статті. У разі виявлення в ході аналізу фінансових звітів ознак порушення вимог цього Закону Центральна виборча комісія та Національне агентство з питань запобігання корупції повідомляють про це відповідні органи правопорядку для перевірки і реагування відповідно до закону.	
7. У фінансових звітах, передбачених частинами четвертою та п'ятою цієї статті, в обов'язковому порядку відображається інформація про всі надходження на накопичувальний та поточні рахунки фонду всеукраїнського референдуму, здійснені витрати та залишки коштів на відповідних рахунках, у тому числі інформація про дату надходження кожного внеску до фонду всеукраїнського референдуму, його розмір, особу, яка здійснила внесок на відповідний рахунок фонду (із зазначенням відомостей про особу, яка здійснила внесок до фонду, передбачених Законом України "Про політичні партії в Україні" для осіб, які здійснюють внески на підтримку політичної партії), назву політичної партії, громадської організації (у разі здійснення внеску політичною партією, громадською організацією), призначення, дату здійснення і суму кожного платежу з відповідного рахунку фонду, отримувача кожного платежу (із зазначенням відомостей про отримувача платежу, передбачених Законом України "Про політичні партії в Україні").	Виключити
8. Форми фінансових звітів, передбачених частинами четвертою та п'ятою цієї статті, і порядок проведення їх аналізу встановлюються Центральною виборчою комісією за погодженням з Національним агентством з питань запобігання корупції.	Виключити
Стаття 72. Формування фонду всеукраїнського референдуму та використання його коштів	Стаття 72. Формування фонду всеукраїнського референдуму та використання його коштів
... 10. Добровільний внесок перераховується банком або переказується відділенням зв'язку на накопичувальний рахунок фонду	... 10. Добровільний внесок перераховується банком або переказується відділенням зв'язку на рахунок фонду всеукраїнського референдуму

всеукраїнського референдуму відповідного суб'єкта процесу всеукраїнського референдуму, визначеного частиною другою статті 64 цього Закону, не пізніше наступного робочого дня з дня отримання відповідного платіжного документа. Загальний строк безготівкового перерахування внеску на накопичувальний рахунок фонду всеукраїнського референдуму не може перевищувати двох банківських днів.	відповідного суб'єкта процесу всеукраїнського референдуму, визначеного частиною другою статті 64 цього Закону, не пізніше наступного робочого дня з дня отримання відповідного платіжного документа. Загальний строк безготівкового перерахування внеску на рахунок фонду всеукраїнського референдуму не може перевищувати двох банківських днів.
11. Розпорядник накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму має право відмовитися від внеску особи, про що він подає відповідну заяву та платіжний документ до банку, в якому відкрито накопичувальний рахунок фонду всеукраїнського референдуму. Такий добровільний внесок повертається особі за рахунок цих коштів, а в разі неможливості повернення перераховується до державного бюджету.	11. Розпорядник рахунку фонду всеукраїнського референдуму має право відмовитися від внеску особи, про що він подає відповідну заяву та платіжний документ до банку, в якому відкрито рахунок фонду всеукраїнського референдуму. Такий добровільний внесок повертається особі за рахунок цих коштів, а в разі неможливості повернення перераховується до державного бюджету.
12. У разі надходження від особи добровільного внеску, що перевищує розмір, встановлений частиною четвертою цієї статті, сума, що перевищує встановлений розмір внеску, на підставі відповідної заяви та платіжного документа, поданих розпорядником накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму, повертається особі банком, в якому відкрито такий накопичувальний рахунок, за рахунок цих коштів, а в разі неможливості повернення перераховується до державного бюджету.	12. У разі надходження від особи добровільного внеску, що перевищує розмір, встановлений частиною четвертою цієї статті, сума, що перевищує встановлений розмір внеску, на підставі відповідної заяви та платіжного документа, поданих розпорядником рахунку фонду всеукраїнського референдуму, повертається особі банком, в якому відкрито такий рахунок, за рахунок цих коштів, а в разі неможливості повернення перераховується до державного бюджету.
13. Розпорядник накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму зобов'язаний відмовитися від внеску особи, яка відповідно до цього Закону не має права робити такий добровільний внесок. Така відмова повинна бути здійснена протягом трьох днів з дня, коли розпоряднику накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму стало про це відомо, шляхом подання заяви до банку, в якому відкрито накопичувальний рахунок фонду всеукраїнського референдуму, про перерахування відповідної суми до державного бюджету. Банк, в якому відкрито рахунок фонду всеукраїнського референдуму, на підставі заяви розпорядника накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму	13. Розпорядник рахунку фонду всеукраїнського референдуму зобов'язаний відмовитися від внеску особи, яка відповідно до цього Закону не має права робити такий добровільний внесок. Така відмова повинна бути здійснена протягом трьох днів з дня, коли розпоряднику рахунку фонду всеукраїнського референдуму стало про це відомо, шляхом подання заяви до банку, в якому відкрито рахунок фонду всеукраїнського референдуму, про перерахування відповідної суми до державного бюджету. Банк, в якому відкрито рахунок фонду всеукраїнського референдуму, на підставі заяви розпорядника рахунку фонду всеукраїнського референдуму перераховує такий добровільний внесок до державного бюджету.

перераховує такий добровільний внесок до державного бюджету.	
14. Банк, в якому відкрито накопичувальний рахунок фонду всеукраїнського референдуму, на підставі відповідного звернення розпорядника накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму перераховує кошти з накопичувального рахунку на поточні рахунки цього фонду всеукраїнського референдуму.	14. Невикористані кошти фонду всеукраїнського референдуму ініціативної групи перераховуються банком, в якому було відкрито рахунок фонду, до державного бюджету на п'ятнадцятий день з дня офіційного оприлюднення Центральною виборчою комісією результатів всеукраїнського референдуму, припинення процесу всеукраїнського референдуму.
15. Банк, в якому відкрито поточний рахунок фонду всеукраїнського референдуму, не пізніше ніж на п'ятий день після дня голосування, припинення процесу всеукраїнського референдуму перераховує кошти, не використані суб'єктом процесу всеукраїнського референдуму, визначеним частиною другою статті 64 цього Закону, на накопичувальний рахунок відповідного фонду всеукраїнського референдуму.	15. Невикористані кошти фонду всеукраїнського референдуму політичної партії, громадської організації за зверненням керівного органу політичної партії, громадської організації, яке подається до банку в десятиденний строк з дня офіційного опублікування результатів всеукраїнського референдуму, припинення процесу всеукраїнського референдуму, перераховуються з рахунку фонду всеукраїнського референдуму на поточний банківський рахунок відповідної політичної партії, громадської організації у п'ятиденний строк з дня надходження зазначеного звернення. Якщо таке звернення не надійшло до банку у встановлений строк, невикористані кошти фонду всеукраїнського референдуму політичної партії, громадської організації перераховуються банком до державного бюджету на п'ятнадцятий день з дня офіційного опублікування Центральною виборчою комісією результатів всеукраїнського референдуму.
16. Невикористані кошти фонду всеукраїнського референдуму ініціативної групи перераховуються банком, в якому було відкрито накопичувальний рахунок фонду, до державного бюджету на п'ятнадцятий день з дня офіційного оприлюднення Центральною виборчою комісією результатів всеукраїнського референдуму, припинення процесу всеукраїнського референдуму.	16. Добровільні внески осіб, що надійшли на рахунок фонду всеукраїнського референдуму пізніше ніж за день до дня голосування, після припинення процесу всеукраїнського референдуму повертаються банком відповідній особі за рахунок коштів її внеску, а в разі неможливості повернення перераховуються до державного бюджету.
17. Невикористані кошти фонду всеукраїнського референдуму політичної партії, громадської організації за зверненням керівного органу політичної партії, громадської організації, яке подається до банку в десятиденний строк з дня офіційного опублікування	Виключити

результатів всеукраїнського референдуму, припинення процесу всеукраїнського референдуму, перераховуються з накопичувального рахунку фонду всеукраїнського референдуму на поточний банківський рахунок відповідної політичної партії, громадської організації у п'ятиденний строк з дня надходження зазначеного звернення. Якщо таке звернення не надійшло до банку у встановлений строк, невикористані кошти фонду всеукраїнського референдуму політичної партії, громадської організації перераховуються банком до державного бюджету на п'ятнадцятий день з дня офіційного опублікування Центральною виборчою комісією результатів всеукраїнського референдуму.	
18. Добровільні внески осіб, що надійшли на накопичувальний рахунок фонду всеукраїнського референдуму пізніше ніж за день до дня голосування, після припинення процесу всеукраїнського референдуму повертаються банком відповідній особі за рахунок коштів її внеску, а в разі неможливості повернення перераховуються до державного бюджету.	Виключити
Стаття 73. Контроль за фондами всеукраїнського референдуму	Стаття 73. Контроль за фондами всеукраїнського референдуму
1. Контроль за фондами всеукраїнського референдуму суб'єктів процесу всеукраїнського референдуму, визначених частиною другою статті 64 цього Закону, здійснюють Центральна виборча комісія, Національне агентство з питань запобігання корупції (щодо фондів всеукраїнського референдуму політичних партій) та банк, у якому відкрито рахунок фонду всеукраїнського референдуму, відповідно до порядку, встановленого Центральною виборчою комісією спільно з Національним банком України за погодженням з Національним агентством з питань запобігання корупції не пізніше як за п'ятдесят сім днів до дня голосування.	1. Контроль за фондами всеукраїнського референдуму здійснюють Національне агентство з питань запобігання корупції та банк, в якому відкрито рахунок фонду.
2. Банк, у якому відкрито рахунок фонду всеукраїнського референдуму, надає Центральній виборчій комісії та Національному агентству з питань запобігання корупції (щодо фондів всеукраїнського референдуму політичних партій) щотижнево (щоденно) або за їх зверненням відомості про розміри та джерела внесків, що надійшли на	2. Порядок здійснення банками контролю за надходженням і використанням коштів фондів всеукраїнського референдуму затверджується Національним банком України за погодженням із Національним агентством з питань запобігання корупції.

рахунки фонду всеукраїнського референдуму, рух коштів, а також про залишки коштів на рахунках. Механізм надання зазначених відомостей визначається порядком, встановлення якого передбачено частиною першою цієї статті.	
3. Національне агентство з питань запобігання корупції здійснює контроль за своєчасністю подання звітів про надходження і використання коштів фондів всеукраїнського референдуму політичних партій, повнотою таких звітів, достовірністю внесених до них відомостей.	3. Порядок здійснення Національним агентством з питань запобігання корупції контролю за діяльністю фондів всеукраїнського референдуму затверджується Національним агентством з питань запобігання корупції.
Частини немає	4. Розпорядник рахунку фонду всеукраїнського референдуму або отримувачі коштів з такого фонду всеукраїнського референдуму зобов'язані за запитом Національного агентства з питань запобігання корупції протягом трьох робочих днів з дня одержання такого запиту надавати пояснення, документи чи інформацію, у тому числі з обмеженим доступом, необхідні для контролю фонду всеукраїнського референдуму, у тому числі для проведення оцінки джерел та походження коштів, які надходять на рахунок фонду всеукраїнського референдуму.
Стаття 98. Порядок використання електронних (аудіовізуальних) засобів масової інформації	Стаття 98. Порядок використання електронних (аудіовізуальних) засобів масової інформації
... 2. Ефірний час за рахунок коштів фонду всеукраїнського референдуму суб'єкта процесу всеукраїнського референдуму надається відповідному суб'єкту на підставі договору, що укладається від його імені розпорядником поточного рахунку фонду всеукраїнського референдуму відповідного суб'єкта з телерадіоорганізацією будь-якої форми власності. Без укладення такої угоди та надходження коштів на рахунок телерадіоорганізації надання ефірного часу суб'єкту процесу всеукраїнського референдуму забороняється. ...	... 2. Ефірний час за рахунок коштів фонду всеукраїнського референдуму суб'єкта процесу всеукраїнського референдуму надається відповідному суб'єкту на підставі договору, що укладається від його імені розпорядником рахунку фонду всеукраїнського референдуму відповідного суб'єкта з телерадіоорганізацією будь-якої форми власності. Без укладення такої угоди та надходження коштів на рахунок телерадіоорганізації надання ефірного часу суб'єкту процесу всеукраїнського референдуму забороняється. ...
Стаття 99. Порядок використання друкованих засобів масової інформації	Стаття 99. Порядок використання друкованих засобів масової інформації

... 3. Матеріали агітації, зазначені у частині першій цієї статті, публікуються на підставі договору, що укладається від імені суб'єкта процесу всеукраїнського референдуму розпорядником поточного рахунку його фонду всеукраїнського референдуму з редакцією (видавцем) друкованого засобу масової інформації. Без укладення договору та надходження коштів на рахунок редакції (видавця) друкованого засобу масової інформації публікація цих матеріалів забороняється. Ця вимога не застосовується до засобу масової інформації, засновником (власником) якого є політична партія – суб'єкт процесу всеукраїнського референдуму. ...	... 3. Матеріали агітації, зазначені у частині першій цієї статті, публікуються на підставі договору, що укладається від імені суб'єкта процесу всеукраїнського референдуму розпорядником рахунку його фонду всеукраїнського референдуму з редакцією (видавцем) друкованого засобу масової інформації. Без укладення договору та надходження коштів на рахунок редакції (видавця) друкованого засобу масової інформації публікація цих матеріалів забороняється. Ця вимога не застосовується до засобу масової інформації, засновником (власником) якого є політична партія – суб'єкт процесу всеукраїнського референдуму. ...
Розділ XIII ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ	Розділ XIII ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ
Пункту немає	1¹. До початку функціонування інформаційно-комунікаційної системи, передбаченої частиною четвертою статті 64 цього Закону, фінансові звіти про надходження і використання коштів фондів подаються у порядку та формах, що діяли до набрання чинності цим Законом.
Пункту немає	1². Якщо процес всеукраїнського референдуму розпочався до початку функціонування інформаційно-комунікаційної системи, передбаченої частиною четвертою статті 64 цього Закону, формування та подання фінансових звітів про надходження і використання коштів фондів здійснюється відповідно до порядку та у формах, що діяли на момент початку процесу відповідного референдуму.
Пункту немає	1³. Якщо з метою проведення всеукраїнського референдуму за народною ініціативою розпочато процес агітації та/або збір підписів виборців на підтримку ініціативи проведення всеукраїнського референдуму до початку функціонування інформаційно-комунікаційної системи, передбаченої частиною четвертою статті 64 цього Закону, формування та подання фінансових звітів про надходження і використання коштів агітаційного фонду здійснюється відповідно до порядку та у формах, що діяли на момент початку відповідного

	процесу.
Закон України «Про Центральну виборчу комісію» (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2004, № 36, ст. 448)	
Стаття 23. Повноваження Комісії щодо фінансового забезпечення організації підготовки і проведення виборів і референдумів в Україні	Стаття 23. Повноваження Комісії щодо фінансового забезпечення організації підготовки і проведення виборів і референдумів в Україні
... 5. Комісія встановлює форми фінансових звітів виборчих комісій та комісій з всеукраїнського референдуму про надходження та використання коштів відповідних бюджетів, що виділяються на підготовку і проведення виборів або всеукраїнського референдуму, та фінансових звітів про надходження та використання коштів відповідних виборчих фондів і фондів референдуму.	... 5. Комісія встановлює форми фінансових звітів виборчих комісій та комісій з всеукраїнського референдуму про надходження та використання коштів відповідних бюджетів, що виділяються на підготовку і проведення виборів або всеукраїнського референдуму, та фінансових звітів про надходження та використання коштів відповідних виборчих фондів.

**Голова Національного агентства
з питань запобігання корупції**

Віктор ПАВЛУЩИК